
686 J. V. SNELLMAN - BORGÄ DOMKAPITEL 20.V1 1847

och Östra Torngränden, båda såsom ytterst förfallne, utrymmet in
skränkande, vanprydande och för Skolans behof oanvändbara, måtte
försäljas, med åliggande för köparen att desamma nedtaga och bort
fiytta iåta;

Och vågar jag ödmjukast styrka detta förslag med åberopande af
Väiborne Herr Geheimerådet m. m. L. G. von Haartman’s, vid besök
i Skolan år 1845, höggunstigt mig meddelade tiilsägelse om nödvän
digheten af de nämnda flygelbyggnadernas nedrifvande Skolhusets
ffirgstrykning och ett snyggt planks uppförande kring Skolans tomt;

10 2:o Att likaså ett värdelöst, i anseende till det haifinfallna taket
iifsfarligt vediider af bräder jemte tvenne illa ställda afträdeshus måtte
nedrifvas och med andra ersättas;

3:o Att deremot en byggnad invid Ostra Torngränden, innehållande
stall och boda, båda med dubbel botten, antingen användes till det i
föregående punkt nämnda behof, eller nedtages, för att, jemte nödigt
tillskott af nytt underlag, begagnas till uppförande af en Gymnastiksal
på annan plats, nemligen invid Smedgränden midtemot det på motsatta
sidan af tomten stående Skolhuset; om behofvet af hvilken sai jag
särskilda gånger haft den äran ödmjukast anmäla;1

20 1 sammanhang härmed tager jag mig friheten ödmjukast inberätta
om behofvet af:

4:o Eldstädernas i Skolhuset reparation eller heilre nybyggnad,
emedan de enhgt Skolans Vaktmästares bedömande icke utan fara för
eldsvåda kunna begagnas;

5:o Den för Första Klassen begagnade iokalens utvidgande, genom
att borttaga en mellanvägg och förse den till denna stötande gafvelvägg
af skolhuset med s. k. följare; hvilken förändring vid den 20 Maj 1845
förrättad husesyn af Vällofiige Magistraten i Kuopio ansetts både
ändamålsenlig och verkställbar, och hvars lämplighet äfven bevisas af

30 det olämpliga dcci, att sammantränga ungeffir 40 lärjungar i ett rum af
elfva alnars längd, åtta alnars bredd och fem 1/2 alns höjd, såsom nu
ske måste;

6:o Gårdstomtens planering, emedan större delen af densamma,
förut till trädgård begagnad af hvarje regn lätt göres sumpig, och den
öfriga delen bildar en sådan däid, att höst och vår särskilda bryggor
måste uppföras öfver den sjö, som biidar sig kring ingången till
Skolhuset;

7:o Skolhusets ffirgstrykning till det yttre äfvensom till vissa delar af
det inre, äfvensom ett nytt planks uppförande istället för det gamla,

40 ytterst låga och förfallna.

Joh. Vilh. Snellman.

Kuopio den 20 Juni 1847.
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Käraste Broder Lönnrot!

för Litteraturbiadets närmaste behof är väl sörjdt. Det eger en 18 till
22 ark. Men en del häraf är nog vulgär; dessutom föga original. Kunde
Du derföre till Augusti förse mcd ett par ark, så haf godheten göra det
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och sänd till Melander. Säg honom dä, om Du önskar särskilda
aftryck.

Skral prenumeration och skralt af gammait har vållat, att jag icke
kunnat erlägga hela tryckningskostnaden. Den betäckes dock af de 400
Exemplar, som finnas quar, och hvilka Ohman vid årets siut nog tager
för halft pris. Deraf biir ännu 150 R<ube>i S<ilver öfrigt till manuskript
för återstående 15 ark, till hvilka mina gömmor kunna siäppa till
nägot. Från resan kommer äfven ett och annat bidrag. Sä trorjag, det
gär, äfven om jag gär undan.

1 dag reser jag ensam till H<elsingfors, derifrån med Längman: till 10

Reval, sjöväg till Riga, till Hamburg öfver Berlin. Vidare åt Rhein
trokige>n Beigien och Paris. 1 September till England och derifrån öfver
Hamb<urg>, Kiel, Köpenh<amn>, Götheborg, Stockholm. Kanske änd
ras dock ad libitum under vägen.

Jag reser ogerna. Men viil för framtida helsa och lynne göra mitt
yttersta. Säkert är att äfven det förra betydligt pröfvas, då man ser ail
modlöshet och skralhet, som här råder. Jag kan aldrig förlåta vissa
Akademiska stoipar det oerhörda skrik, som väcktes af Ahlqvist’s
mycket beryktade uppriktighet.

För mig är det sä afgjordt, att ingenting inom lagens gränser är 20

förmycket, dä det gäller en nations vara eller icke vara, attjag anser alit
tai om klokhet och försigtighet häruti för toma undflykter. Revolu
tioner i tänkesättet verkas aldrig genom någon ministeriei klokhet,
utan genom sanningens makt. Och ingen har hört, att denna på
försigtighetens krumstigar eröfrat land och riken. Dess styrka ligger
tvärtom i oförsagd öppenhet.

Jag tror också vi äro ense, att en blott lingvistisk litteratur biir
skolkram. Men till all annan nationallitteratur fordras ett nationelit
innehåll, taget ur alla sferer af nationens lif. Tåls icke detta, sä är det
munväder då man lofvar gynn språk och litteratur. Af intet blir intet. 30

Men organiska statuter och förordningar verka det också icke. Det
måste framdrifvas af sig sjeif ur folkets hjertan. Gå vi således miste om
de gynnsama förordningarne, sä är derpå intet förloradt; blifva de till
och med ogynnsama, sä hänvisas folket genom dem på den rätta
källan, pä egna krafter. Intet folk har blifvit »i Näder hugnadt» med
nationalanda och en nationallitteratur. De fiesta hafva de kostat hårda
pröfningar. *Så* kunna äfven vi något fördraga.

Lef väl! Käre Broder. Helsa Din rättskaffens kollega Lindh.
Min Mora stackare ber äfven om sin helsning. Hon tycker, att Du

hellre kunde resa från Ditt Lexikon än jag från min Grammatika. 40

J. V. S:n

Kuopio Juni 29:de
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Ödmjukaste Ansökning!

1 djupaste ödmjukhet får jag anhälla om ledighet ifrån förrättandet af
min innehafvande Rektorstjenst under två månaders tid, räknadt från


